

Eva Hoas

Produktionsutskottet 2019-12-12

Attityder i skolan – Motion från Miljöpartiet de gröna

Ärende

Miljöpartiet föreslår kommunfullmäktige att uppdra åt kommunstyrelsen att med Skolverkets attitydundersökningar som grund utreda hur det är i Danderyd för att sedan genomföra åtgärder som ger en trygg och utvecklande miljö för alla elever. Kommunstyrelsen har lämnats motionen till KSPU för remiss.

Bildningsförvaltningens förslag till beslut

De kommunala skolorna i Danderyd har redan ett systematiskt arbete där mätningar ligger till grund för uppföljningar och åtgärder för att ge eleverna en trygg och utvecklande skolmiljö, varför produktionsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta att motionen anses besvarad.

Bildningsförvaltningens yttrande

En trygg och utvecklande miljö är viktig för att varje elev ska utvecklas efter sina förutsättningar. I Danderyds kommun, med socioekonomiska fördelar framför andra kommuner, ligger fokus på att möta varje elevs behov av stöd och utmaningar.

Varje år genomför Danderyds kommun en enkät bland elever i grundskolan och i gymnasiet för att få deras syn på hur skolorna lever upp till skollagens krav och läroplanens övergripande mål. Enkäten för grundskolan genomförs under kvartal 1 i samarbete med åtta andra kommuner. Resultatet är tillgängligt för varje skola och presenteras för utbildningsnämnden och kommunstyrelsens produktionsutskott under våren. Enkäten för gymnasieskolan genomförs av den gemensamma gymnasierregionen i Stockholms län. Frågorna innehåller områden som ingår i skolverkets attitydundersökning - trygghet i skolan, arbetsmiljön i klassrummet samt stöd och stimulans från lärare.

Efter enkäten analyserar varje skola sina resultat för att identifiera områden som behöver undersökas närmare. Varje kommunal skola genomför även regelbundet trygghetsundersökningar som på en mer detaljerad nivå



Eva Hoas

undersöker var och när det finns risker. Uppföljning sker genom de kvalitetsdialoger som sker under hösten.

Genom samverkan inom kvalitetsnätverket Våga Visa kan också varje skola få en kvalitativ observation för att få en bild av elevens vardag. Medarbetarenkät genomförs regelbundet i Danderyds kommun. Varje rektor ansvarar för skolans inre organisation enligt skollagen och har även arbetsmiljöansvaret.

Kent Henningson
Bildningsdirektör

Handlingar i ärendet
Motion Attityder till skolan

Expedieras:
Kommunstyrelsen